
 

 

 

 



 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเขมราฐ   
เรื่อง รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลเขมราฐ (พ.ศ.2561-2565) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565   
................................................................. 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ข้อ 13 กำหนดให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผล
การติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
เสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อย
ปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

บัดนี้  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขมราฐ ได้รายงานการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบล
เขมราฐ ต่อนายกเทศมนตรีตำบลเขมราฐ และนายกเทศมนตรีตำบลเขมราฐ ได้เสนอต่อสภาเทศบาลตำบลเขมราฐ ใน
การประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี  2565 วันอังคารที่  29  พฤศจิกายน 2565      เทศบาลตำบล
เขมราฐ จึงขอประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕65  ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   

          ประกาศ  ณ  วันที่  8  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

 

 

  (นายวชิระ  วิเศษชาติ)   

  นายกเทศมนตรีตำบลเขมราฐ  

 
 
 
 



คำนำ 
 

  ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๔๘ หมวด ๖ ข้อ ๒๙ และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อ ๑๓ และ  ข้อ ๑๔  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ได้กำหนดให้มีการดำเนินการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนามีหน้าที่
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งคณะกรรมการจะต้องดำเนินการ
กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว
และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  

 

ดังนั้นเพื่อให้การติดตามและประเมินผลแผนเป็นไปด้วยความถูกต้องและตามระเบียบดังกล่าว    มี
ประสิทธิภาพ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขมราฐ จึงได้ดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขมราฐ ประจำ ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เดือนตุลาคม พ.ศ.2564 – เดือน
กันยายน พ.ศ.2565)  ขึ้น เพื่อรายงานและเสนอความเห็นที่ได้จากการติดตามให้นายกเทศมนตรีตำบลเขมราฐ 
ทราบ เพ่ือให้ผู้บริหารได้เสนอต่อสภาเทศบาลตำบลเขมราฐ คณะกรรมการหวังเป็นว่ารายงานผลการติดตามฉบับนี้จะ
เป็นประโยชน์อย่างยิ่งในการพัฒนาเทศบาลตำบลเขมราฐ  สามารถแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนและทำให้ประชาชน
เกิดความพึงพอใจสูงสุด   

  
 

      คณะกรรมการติดตามและประเมินผล 
                  แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเขมราฐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             1 

ส่วนที่ 1  
บทนำ 

--------------------------------------------------------------------- 
 1.1 ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล  
  การติดตามและการประเมิน ถือเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่
ดำเนินการอยู่  โดยการติดตาม เป็นกิจกรรมภายในโครงการที่ถูกออกแบบมาเพื่อป้อนข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินการ
ในโครงการ และจะช่วยให้ ผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาท้องถิ่น (อ่ืนๆ ถ้ามี) สามารถ
กำกับดูแล ทบทวน และพัฒนางาน พัฒนาท้องถิ่นตามแบบแผน โครงการได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลการ
ติดตามและ ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเป็นการติดตามผลที่ให้ความสำคัญ 
ดังนี้  
  1. ผลการปฏิบัติงานของผู้รับผิดชอบแต่ละแผนงาน โครงการเพื่อการพัฒนาองค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิ่นหรือกิจกรรมต่าง ๆ ที่ดำเนินการหรือไม่ได้ดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ได้กำหนดไว้หรือไม่  รวมทั้ง
งบประมาณในการดำเนินงาน  
  2. ผลการใช้ปัจจัยหรือทรัพยากรต่าง ๆ ในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบดู  ว่า
แผนงาน โครงการเพื่อการพัฒนาได้รับปัจจัยหรือทรัพยากรทั้งด้านปริมาณและคุณภาพตามระยะเวลา  ที่กำหนดไว้
หรือไม่อย่างไร  
  3. ผลการดำเนินงาน ตรวจสอบดูว่าได้ผลตรงตามเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่เพียงใด  มีปัญหา 
อุปสรรคอะไรบ้าง ทั้งในด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น การดำเนินการตามแผนงานและโครงการ เพื่อพัฒนา
ท้องถิ่น และข้ันตอนต่าง ๆ ในการดำเนินการตามโครงการเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น  
  4. ความสำคัญของการติดตามและประเมินแผนเป็นเครื ่องมือสำคัญในการทดสอบผลการ  
ดำเนินงานตามภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นว่าดำเนินการได้ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่ ทำให้  ทราบ
และกำหนดทิศทางการพัฒนาได้อย่างเป็นรูปธรรมและเกิดความชัดเจนที่จะทำให้ทราบถึงจุดแข็ง  (strengths) 
จุดอ่อน (weaknesses) โอกาส (opportunities) ปัญหาหรืออุปสรรค (threats) ของแผนพัฒนา ท้องถิ ่น (พ.ศ. 
2561 - 2565) โครงการ/กิจกรรมต่าง ๆ ซึ่งอาจเกิดจากผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ปลัด/รองปลัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้บริหารระดับหัวหน้าสำนัก/ผู้อำนวยการกอง บุคลากรขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น สภาพ
พื้นที่และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเพื่อนำไปสู่การปรับปรุงแผนงาน โครงการพัฒนาให้เกิด  ความสอดคล้องกับสภาพพ้ืน
แวดล้อมในสังคมภายใต้ความต้องการและความพึงพอใจของประชาชน 
  บทสรุปของความสำคัญก็คือ  
  ในการไปสู่การวางแผนการพัฒนาในปีต่อ ๆ ไปเพื่อให้เกิดผล สัมฤทธิ์เชิงคุณค่าในกิจการสาธารณะ
มากที่สุดและเมื่อพบจุดแข็งก็ต้องเร่งรีบดำเนินการและจะต้องมีความสุขุม รอบคอบในการดำเนินการขยายโครงการ/
งานต่าง ๆ ที่เป็นจุดแข็งและพึงรอโอกาสในการเสริมสร้าง ให้เกิดจุดแข็งนี้ และเม่ือพบปัญหาและอุปสรรคก็จะต้องตั้ง
รับให้มั่น รอโอกาสที่จะดำเนินการและตั้งมั่นอย่าง สุขุมรอบคอบพยายามถดถอยสิ่งที่เป็นปัญหาและอุปสรรค เมื่อพบ
จุดอ่อนต้องหยุดและถดถอยปัญหาลงให้ได้ ดำเนินการปรับปรุงให้ดีขึ้นตั้งรับให้มั่นเพื่อรอโอกาสและสุดท้ายเมื่อมี
โอกาสก็จะต้องใช้พันธมิตรและผู้มีส่วนได้ เสียในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์ เพ่ือดำเนินการขยาย
แผน โครงการ งานต่าง ๆ พร้อมการ ปรับปรุงและเร่งรีบดำเนินการ สิ่งเหล่านี้จะถูกค้นพบเพื่อให้เกิดการพัฒนา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการติดตามและประเมินผล ซึ่งส่งผลให้เกิดกระบวนการพัฒนาอย่างเข้มแข็งและมี
ความ ยั่งยืน เป็นไปตามเป้าประสงค์ที่ตั้งไว้อย่างดียิ่ง  



             2 
 2 วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล  
  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมุ่งค้นหาแผนงาน โครงการที่ได้ดำเนินการไป  แล้วว่า
สิ่งใดควรดำเนินการต่อไปตามวัตถุประสงค์ของแผนงาน โครงงาน หรือศึกษาระหว่างดำเนินการตาม  โครงการเพ่ือ
พัฒนาท้องถิ่นนั้นว่ามีปัญหาใดควรปรับปรุงเพื่อการบรรลุเป้าหมาย ติดตามและประเมินแผนงาน  โครงการเพื่อการ
พัฒนาท้องถิ่นที่ไม่ได้ดำเนินการเป็นเพราะเหตุใด เกิดปัญหาจากเรื่องใด จึงได้กำหนดเป็น วัตถุประสงค์ได้ดังนี้  
  1. เพื่อเป็นเครื่องมือในการบริหารราชการท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งจะช่วย  
ตอบสนองภารกิจตามอำนาจหน้าที ่ของหน่วยงาน รวมทั้งปรับปรุงการปฏิบัติงานให้ดีขึ ้น มีประสิทธิภาพและ 
ประสิทธิผล   
  2. เพ่ือให้ทราบความก้าวหน้าการดำเนินงานตามระยะเวลาและเป้าหมายที่กำหนดไว้ สภาพผลการ
ดำเนินงาน ตลอดจนปัญหา อุปสรรคในการพัฒนาท้องถิ่นตามภารกิจที่ได้กำหนดไว้  
  3. เพ่ือเป็นข้อมูลสำหรับเร่งรัด ปรับปรุง แก้ไขข้อบกพร่องของการดำเนินงาน โครงการ การ ยกเลิก
โครงการที่ไม่เหมาะสมหรือหมดความจำเป็นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  4. เพ่ือทราบถึงสถานภาพการบริหารการใช้จ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  5. เพื่อสร้างความรับผิดชอบของผู้บริหารท้องถิ่น ปลัด/รองปลัด ผู้บริหารระดับสำนัก/กอง ทุก
ระดับขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะต้องผลักดันให้การดำเนินการตามแผนงาน โครงการต่าง ๆ  เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์กับให้เกิดประโยชน์กับผู้มีส่วนได้เสีย ผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ประชาชนหรือสังคมส่วนรวม
มากที่สุด  
  6. เพ่ือติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดร้อยละความสำเร็จของการ ปฏิบัติงานตาม
แผนงาน/โครงการของสำนัก/กอง/ฝ่ายต่าง ๆ ในปีงบประมาณ  
 3. ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล  
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
2548 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 29 กำหนดว่า คณะกรรมการติดตามและ ประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้  
  (1) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
  (2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
  (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นต่อ  
ผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้ง  ประกาศผล
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบ  ห้าวันนับแต่วัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบ  วันโดยอย่างน้อยปี
ละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  
  (4) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร   
  3.1 การดำเนินการติดตามและประเมินผล  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีจำนวน 11 คน ประกอบด้วย  
   1 ด.ต.ศุภชัย  บ้งพรม   สมาชิกสภาเทศบาล  ประธานกรรมการ 
   2.ร.ต.อ.สมมาศ  แพงจันทร์ สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการ 
   3.นายเอกพจน์   ใจแก้ว    สมาชิกสภาเทศบาล  กรรมการ 
   4.นายศูนย์ศรี   เหล่าศรี  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
   5.นายนิรันดร์    ศรีธัญรัตน์ ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 



             3 
   6.นายคำภู   ก้อมสา   ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
   7.นางนิภาภรณ์   คำพันธ์  ผู้แทนประชาคมเมืองง  กรรมการ 
   8. ผู้จัดการประปาเขมราฐ  ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  กรรมการ 
   9. ผู้จัดการการไฟฟ้าเขมราฐ ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  กรรมการ 
   10 นายอนิรุทธ  สมบูรณ์  รก.ผอ.กองช่าง   กรรมการ 
   11. ส.อ.สุรชัย พละไกร        หัวหน้าสำนักปลัด  กรรมการ 

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ต้อง
ดำเนินการให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นบรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้  
  1. ประชุมเพ่ือกำหนดกรอบแนวทาง และวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ท้องถิ่น โดยการ
กำหนดกรอบ แนวทาง วิธีการ และห้วงเวลาให้เหมาะสมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  2. ดำเนินการติดตามและประเมินพัฒนาท้องถิ่นตามกรอบ แนวทาง วิธีการ และห้วงเวลาที่ กำหนด 
โดยสามารถติดตามและประเมินผลได้ตลอดระยะเวลา  
  3. รายงานผลและเสนอความเห็นซึ ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นต่อ  
ผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือดำเนินการต่อไป  
  3.2 การกำหนดแนวทางและวิธีการ  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  ได้
กำหนดการแบ่งขั้นตอนเพ่ือเป็นการกำหนดวิธีการสำหรับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กร ปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ดังนี้  
  1.) การกำหนดวัตถุประสงค์และขอบเขตการติดตามและประเมินผล การติดตามยุทธศาสตร์ และ
โครงการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น จะเริ่มดำเนินการศึกษาและรวบรวมข้อมูลของโครงการที่จะติดตามว่ามี วัตถุประสงค์
หลักอะไร มีการกำหนดการติดตามและประเมินผลไว้หรือไม่ (ซึ่งดูได้จากการกำหนดตัวชี้วัด : KPI) ถ้ากำหนดไว้แล้วมี
ความชัดเจนเพียงใด ใครเป็นผู้รับผิดชอบ ใครเป็นผู้ใช้ผลการติดตาม เป็นต้น จากนั้นศึกษา ว่าผู้ใช้ผล การนำผลไปใช้
ให้เกิดประโยชน์อย่างไร เมื่อใด ข้อมูลหลัก ๆ ที่ต้องการคืออะไร ต้องการให้รายงาน ผลอย่างไร มีข้อเสนอแนะในการ
ติดตามผลอย่างไร ซึ่งการศึกษาดังกล่าวอาจใช้วิธีสัมภาษณ์และ/หรือสังเกต แล้วนำผลที่ได้มากำหนดเป็นวัตถุประสงค์
และขอบเขตในการติดตาม  
  2.) วางแผนติดตามและประเมินผล จะนำวัตถุประสงค์และขอบเขตในการติดตามงานจากข้อ  2.1 
มาวิเคราะห์ แล้วเขียนรายละเอียด ซึ่งประกอบด้วยประเด็นหลัก ๆ คือ วัตถุประสงค์การติดตาม  แหล่งข้อมูล เวลาที่
เก็บข้อมูล วิธีการเก็บรวบรวมข้อมูล และวิธีการวิเคราะห์ข้อมูล จากนั้นสร้างเครื่องมือ  ซึ่งส่วนใหญ่จะเป็นแบบ
สัมภาษณ์หรือแบบสอบถาม กำหนดการทดลองและปรับปรุงเครื่องมือ  
  3.) ดำเนินการหรือปฏิบัติตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นการดำเนินการตามวัตถุประสงค์ และขั้นตอน
ที่ได้กำหนดไว้ ซึ่งสิ่งสำคัญที่ต้องการในชั้นนี้ คือ ข้อมูลจากแหล่งต่างๆ ดังนั้น แม้จะวางแผนพัฒนา ท้องถิ่นไว้ดีและได้
ข้อมูลที่มีคุณภาพเพียงใดก็ตาม แต่ถ้าในเชิงปริมาณได้น้อยก็ต้องติดตามเพิ่มจนกว่าจะได้ครบ  ขั้นต่ำตามที่กำหนดไว้
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  4.) การวิเคราะห์ข้อมูล เป็นการวิเคราะห์ตามวัตถุประสงค์ของการติดตามที่กำหนดไว้แต่ละ  
โครงการตามตัวชี้วัดที่กำหนดไว้  
  5.) รายงานตามแบบแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นการรายงานให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ โดยรายงานตาม แบบที่
กำหนดไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้ การรายงานผลการติดตามแผนงาน โครงการหนึ่ง ๆ อาจมีหลาย ลักษณะก็ได้
ตามความเหมาะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการรายงานผลการติดตามโครงการอาจ เขียนเป็นรายงานเชิง 



             4 
เทคนิคซึ่งประกอบด้วยก็ได้ ความเป็นมาของโครงการที่จะติดตามโดยสรุปวัตถุประสงค์ และประโยชน์ที่คาดว่าจะ
ได้รับจากการติดตาม ซึ่งจะปรากฏในส่วนที่ 2 และส่วนที่ 3 4  
  6.) รายงานผล คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานผลและ  เสนอ
ความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต่อผู้บริหาร ท้องถิ่นเพื่อให้
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นโดยอย่างน้อย
ปีละครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  
  7.) การวินิจฉัยสั ่งการ การนำเสนอเพื ่อให้เกิดการเปลี ่ยนแปลง ปรับปรุง แก้ไขที ่ดี หลังจาก 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือผู้เกี่ยวข้องหรือผู้มีอำนาจ  ใน
สำนัก กอง ฝ่ายต่าง ๆ ได้รับรายงานสรุปแล้ววินิจฉัย/สั่งการ เพื่อแก้ไขปัญหาที่ได้จากรายงานสรุป ซึ่งอาจ  กระทำ
โดยตรงหรือเสนอรายงานตามสายบังคับบัญชาก็ได้ตามความเหมาะสมต่อผู้บริหารท้องถิ่น  
  3.3 การรายงานผล  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจ หน้าที่ใน
การรายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหาร  ท้องถิ่น เพื่อให้
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยอย่างน้อยปีละหนึ่ง
ครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  

 กระบวนการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีข้ันตอนดังนี้ 

 1) นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะต้องมีการแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย สมาชิกสภาท้องถิ่นที่สภาท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นที่
ประชาคมท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน ผู้แทนหน่วยงานที่เกี ่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเองจำนวนสองคน ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 

2) เมื่อนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้แต่งตั้งคณะกรรมการดังกล่าวแล้วจัดให้มีการเลือกประธานและ
เลขานุการ โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการและกรรมการอีกหนึ่งคนทำ
หน้าที ่ เลขานุการของคณะกรรมการและนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นแต่งตั ้งประธานและเลขานุการ
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสองปีและอาจได้รับคัดเลือก
อีกได้ 

3) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลต้องจัดให้มีการประชุมเพ่ือกำหนดกรอบการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น รวมถึงแนวทางการติดตามและประเมินผลด้วยวิธีการต่างๆ 

4) คณะกรรมการติดตามและประเมินผล ตรวจติดตามการดำเนินงานทั้งในส่วนของเอกสารและการลงพ้ืนที่
จริงที่มีการดำเนินงาน 

5) คณะกรรมการติดตามและประเมินผล ต้องจัดให้มีการประชุมเพื ่อประมวลผลของการติดตามและ
ประเมินผลในด้านหรือมิติต่างๆ โดยนำเสนอรายงานและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

 



 

แต่งตั้ง 

ประธาน
และ 

เลขานุการ 

เลือก        
ประธาน 

และ 

เลขานุการ 

 ประชุมกรอบ 

การติดตาม/ 
ประเมินผล 

ติดตามการ 

ดำเนินงาน
เชิงปริมาณ/ 
เชิงคุณภาพ 

ประชุม 

ประมวลผล 

เสนอต่อ
ผู้บริหาร
ท้องถิ่น 

 

            5 

 

กระบวนการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 

แต่งตั้ง 
คณะกรรม 
การ 

 

 

แผนภาพที ่1 ขั้นตอนและกระบวนการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เมื่อคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นได้นำเสนอผลการติดตามและประเมินผลให้กับ
นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นก็จะต้องนำเสนอสภาท้องถิ ่นและ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นจะต้องประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตาม
และประเมินผลดังกล่าว โดยทั่วกันอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  ทั้งนี้ปิดประกาศไว้เป็น
ระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 

 

 

 

 

 

 

 

แผนภาพที ่2 ผู้บริหารท้องถิ่นนำเสนอผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 

 

 

 

 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

สภาท้องถิ่น 

คณะกรรมการ 
พัฒนาท้องถิ่น 

ประกาศใช้ 



             6 

 4 เครื่องมือการติดตามและประเมินผล 
 การติดตามประเมินผล เทศบาลตำบลเขมราฐ ใช้เครื่องมือในการติดตามประเมินผลการดำเนินงาน 

ได้แก่ แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งประกอบด้วยการติดตามการดำเนินงานของ
โครงการและการเปลี่ยนแปลงโครงการ การติดตามการใช้จ่ายงบประมาณการติดตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงาน 

 5 ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล 
 1) ทำให้การปฏิบัติงานของหน่วยงาน สำนัก กอง ส่วนต่างๆ บุคคลที่รับผิดชอบได้ปฏิบัติงาน

สอดคล้องกัน ดำเนินการไปได้ตามระเบียบ แบบแผนและเป็นระบบเกิดการพัฒนาแบบองค์รวม ไม่แยกส่วนในการ
ปฏิบัติงาน 

 2) ทำให้เป้าหมายของเทศบาลตำบลเขมราฐ สำเร็จทั้งในส่วนที่เป็นไปตามอำนาจหน้าที่แผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีได้กำหนดไว้ 

 3) ทำให้วิธีการปฏิบัติตามนโยบายแห่งรัฐ นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น ดำเนินการไปในทิศทาง
เดียวกันและสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่ในการพัฒนา 

 4) ทำให้การใช้ทรัพยากรต่างๆ ในท้องถิ่น ได้ถูกใช้ไปอย่างมีประสิทธิภาพได้ประโยชน์เกิดความ
คุ้มค่ามากท่ีสุด 

 5) เป็นการช่วยให้เกิดการควบคุมการรักษามาตรฐานในการพัฒนาท้องถิ่นให้ตรงกับวัตถุประสงค์
ที่ตั้งไว้ที่เกิดจากแผนพัฒนาสามปีและโครงการที่ดำเนินการ 

 6) ทำให้โครงการ กิจกรรม สามารถดำเนินการบรรลุผลสำเร็จได้ตามความต้องการของประชาชนใน
ท้องถิ่นและกฎหมายที่ได้กำหนดไว้ 

 7) ทำให้สามารถกำหนดมาตรการในการปรับปรุงแก้ไขและป้องกันความผิดพลาดในระหว่าง
กระบวนการปฏิบัติงานได้ตลอดเวลา และปรับปรุงแก้ไขได้ภายหลังการสิ้นสุดโครงการ 

 8) ทำให้ทราบปัญหาและความต้องการของประชาชนในท้องถิ ่นที ่แท้จริง  สามารถจัดลำดับ
ความสำคัญของปัญหาและแก้ไขปัญหาทันที เพ่ือนำไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลเขมราฐ 

 9) สามารถช่วยให้การดำเนินงานตามแผนได้อย่างราบรื่น  ทั้งยังสามารถปรับปรุงแก้ไขปัญหา
อุปสรรคอย่างได้ผล หรือปรับแผนให้เหมาะสมมากข้ึน 

 10) ทำให้ทราบผลการดำเนินงานตาม แผนงาน โครงการ กิจกรรมอย่างชัดเจนอะไรประสบ
ผลสำเร็จแล้วสิ่งใดยังต้องทำต่อไป จำนวนเท่าไร อะไรจะต้องดำเนินการต่อ อะไรจะต้องยุติหรืออะไร จะต้องพัฒนา
ระยะยาว เป็นต้น ซึ่งจะนำไปสู่การเก็บข้อมูลเพื่อนำตัดสินหรือพิจารณาต่อไป 
 

    ---------------------------------------------- 

 

 

 

 



             7 
ส่วนที ่2 

การติดตามและประเมนิผล  
------------------------------ 

 การดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตำบล เขมราฐ ประจำปีงบประมาณ           
พ.ศ. ๒๕65  ดำเนินการตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร  ปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2561 หมวด ๖ ข้อ ๒๙ โดยคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นจะต้องดำเนินการ  
  (๑) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
  (๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อ  ผู้บริหาร
ท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้ง  ประกาศผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับ แต่วันรายงานผลและ
เสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายใน
เดือนธันวาคมของทุกปี  
 การติดตามประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลเขมราฐ 
 ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖1 – ๒๕๖5) รวมทั้งที่เปลี่ยนแปลง และเพ่ิมเติม  
  1. ดำเนินการตรวจสอบในระหว่างการดำเนินโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริง ทั้งหมด
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น ว่าสามารถเป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ หรือไม ่
  2. สรุปผลการดำเนินโครงการในแผนพัฒนา  
  3. เปรียบเทียบผลการดำเนินงานในปีที่ผ่านมาละปีปัจจุบัน 
  4. เสนอแนะความคิดเห็นที่ได้จากการติดตามและประเมินผล  
 1. ผลการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

ประเด็นการพิจารณา  คะแนน 
๑. ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20  
๒. การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ 20  
๓. ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย 60  
    ๓.๑ ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (10) 
    ๓.๒ ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (10) 
    ๓.๓ ยุทธศาสตร์จังหวัด (10) 
    ๓.๔ วิสัยทัศน์ (5) 
    ๓.๕ กลยุทธ์ (5) 
    ๓.๖ เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (5) 
    ๓.๗ จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (5) 
    ๓.๘ แผนงาน (5) 
    ๓.๙ ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (5) 

รวมคะแนน 100 
 



             8 
ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา 

วิสัยทัศน์ ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาเทศบาลตำบลเขมราฐ 
วิสัยทัศน์ 
  “ครอบครัวอบอุ่น ชุมชนเข้มแข็งร่วมแรงประสานความคิด เศรษฐกิจรุดหน้า ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี  
มีการศึกษาทั่วถึงก้าวไกล มีจิตใจเมตตาเอื้ออาทร ช่วยกันสะท้อนความคิดเห็นให้เป็นความร่วมมือในการพัฒนาเมือง
เขมราฐให้เป็นเมืองที่น่าอยู่และคู่กับการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ ที่ทรงคุณค่าทางประวัติศาสตร์และภูมิปัญญาท้องถิ่นที่
ได้รับการสืบสานอย่างต่อเนื่อง เป็นเมืองศูนย์กลางแห่งพระพุทธศาสนา มีบริการสาธารณะขานรับประชาธิปไตย”  
 
 พันธกิจ 
  1. พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานให้มีมาตรฐานและทั่วถึง 
  2. สร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้สะอาดปราศจากมลพิษและพัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน และสังคม
ให้น่าอยู่ 
  3. พัฒนาการศึกษาและสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่นให้คงอยู่อย่างยั่งยืน 
  4. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น และการรักษาความสงบเรียบร้อยใน
ชุมชน  
 จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนา 
  1. เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น 
  2. เพื ่อพัฒนาด้านโครงสร้างพื ้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอทั ่วถึงและมี
ประสิทธิภาพ 
  3. เพ่ือให้ชุมชนมีความเป็นระเบียบเรียบร้อย ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตทรัพย์สิน 
  4. เพ่ือส่งเสริมอาชีพและเพ่ิมรายได้ให้กับประชาชน 
  5. เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น สามารถแก้ไขปัญหาชุมชนของตนเองได้อย่างมี
ประสิทธิภาพและเป็นรูปธรรม 

 ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
 1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  
  แนวทางการพัฒนา ดังนี้ 
   1. พัฒนาเส้นทางคมนาคม การขนส่ง และสาธารณูปโภคอ่ืนๆ 
   2. พัฒนาแหล่งน้ำเพ่ืออุปโภค บริโภค และการเกษตร 
   3. พัฒนาพังเมือง การบริหารการใช้ที่ดิน 
 2. ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุขและการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
  แนวทางการพัฒนา ดังนี้  
   1. ส่งเสริมการบริหารจัดการทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม  
   2. การบริหารจัดการขยะและระบบบำบัดน้ำเสีย 
   3. ควบคุมมลพิษต่างๆ ที่เป็นภัยต่อประชาชน 
  
 
 



             9 
 
 3. ยุทธศาสตร์ด้านการเศรษฐกิจ 
  แนวทางการพัฒนา ดังนี้ 
   1.ส่งเสริมอาชีพเพ่ือเพ่ิมรายได้ 
   2.ส่งเสริมการดำเนินตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
   3.ส่งเสริมผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน วิสาหกิจชุมชน และตลาดชุมชน 
 4. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
  แนวทางการพัฒนา ดังนี้ 
   1.ส่งเสริมคุณภาพชีวิตและแก้ไขปัญหาสังคม 
   2.ส่งเสริมการกีฬา และการนันทนาการ 
   3.ส่งเสริมระบบการศึกษา  ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมปัญญาท้องถิ่น 
 5. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการเมือง การบริหาร 
  แนวทางการพัฒนา ดังนี้ 
   1.พัฒนาศักยภาพบุคลากร 
   2.พัฒนาประสิทธิภาพการให้บริการประชาชน 
   3.ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน 
 6. ยุทธศาสตร์ด้านการการรกัษาความสงบเรียบร้อย 
  แนวทางการพัฒนา ดังนี้ 
   1.การพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อยและการป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 
 แผนงาน 
  1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
  3. แผนงานการศึกษา 
  4. แผนงานสาธารณสุข 
  5. แผนงานเคหะและชุมชน 
  6. แผนงานคลัง 
  7. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและกีฬานันทนาการ 

 

----------------------------------- 

 

 

 
 



            10 

ส่วนที่ 3 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลตำบลเขมราฐ 

 
1. การกำกับการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
แบบท่ี 1 แบบช่วยกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของท้องถิ่นโดยตนเอง 
คำชี้แจง : แบบที่ 1 เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยจะทำ
การประเมินและรายงานทุกๆ ครั้ง หลังจากท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว 
ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลเขมราฐ 

ประเด็นการประเมิน มีการ 
ดำเนินงาน 

ไม่มีการ 
ดำเนินงาน 

ส่วนที่ ๑ คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
๑. มีการจัดตั้งคณะกรรมกาพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น √  
๒. มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น √  
๓. มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ √  
๔. มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น √  
๕. มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น √  
๖. มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นและประชาคมท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

√  

ส่วนที่ ๒ การจัดทำแผนการพัฒนาท้องถิ่น   
๗. มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล √  
๘. มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน √  
๙. มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ ่น (SWOT) เพื ่อประเมินสถานภาพการ
พัฒนา ท้องถิ่น 

√  

๑๐. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ
ศักยภาพของ ท้องถิ่น 

√  

๑๑. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ จังหวัด 

√  

๑๒. มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน √  
๑๓. มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น √  
๑๔. มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา √  
๑๕. มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด √  
๑๖. มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา √  
๑๗. มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์ √  
๑๘. มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร์ √  
๑๙. มีการทบทวนแผนยุทธศาสตร์หรือไม่ √  

-------------------------------------------------------------- 



22 

      ส่วนที่ 4 
          ปัญหา และอุปสรรคการปฏิบัติงาน 
1. ปัญหา และอุปสรรคในการปฏิบัติงาน  
 1. ปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
 2. ปัญหาความต้องการของประชาชนมีมาก ทำให้จำนวนโครงการ/กิจกรรม ในแผนพัฒนาท้องถิ่น          
(พ.ศ. 2561 – 2565) มีจำนวนมาก จึงไม่สามารถดำเนินการได้ครบทุกโครงการ/กิจกรรม  
 3. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำประชาคมยังมีน้อย ไม่สามารถสะท้อนปัญหาความ ต้องการของ
คนส่วนใหญ่ได ้ 
 4. การปฏิบัติงานตามแผนยังคงมีความคาดเคลื่อน โครงการที่นำมาบรรจุในแผนบางโครงการยังไม่มี  ความ
ชัดเจนทำให้การบรรลุเป้าหมายหรือวัตถุประสงค์และกิจกรรม/โครงการยังไม่สัมฤทธิ์ผล เท่าท่ีควร  
 5. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม บางส่วนยังไม่สัมพันธ์กับงบประมาณ  
 6. งบประมาณในการบริหารงานและการพัฒนามีจำนวนจำกัดไม่เพียงพอต่อการพัฒนาและทันต่อ  ความ
ต้องการของประชาชน จึงทำให้ประชาชนรู้สึกว่าการพัฒนาหรือการแก้ไขปัญหาเป็นอย่างล้าช้า 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สรุปความเห็นที่ได้จากการติดตาม 
 
ปัญหา และอุปสรรคในการดำเนินโครงการ  
 1. ปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
 2. ปัญหาความต้องการของประชาชนมีมาก ทำให้จำนวนโครงการ/กิจกรรม ในแผนพัฒนาท้องถิ่น          
(พ.ศ. 2561 – 2565) มีจำนวนมาก จึงไม่สามารถดำเนินการได้ครบทุกโครงการ/กิจกรรม  
 3. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำประชาคมยังมีน้อย ไม่สามารถสะท้อนปัญหาความ ต้องการของ
คนส่วนใหญ่ได ้ 
 4. การปฏิบัติงานตามแผนยังคงมีความคาดเคลื่อน โครงการที่นำมาบรรจุในแผนบางโครงการยังไม่มี  ความ
ชัดเจนทำให้การบรรลุเป้าหมายหรือวัตถุประสงค์และกิจกรรม/โครงการยังไม่สัมฤทธิ์ผล เท่าท่ีควร  
 5. แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม บางส่วนยังไม่สัมพันธ์กับงบประมาณ  
 6. งบประมาณในการบริหารงานและการพัฒนามีจำนวนจำกัดไม่เพียงพอต่อการพัฒนาและทันต่อ  ความ
ต้องการของประชาชน จึงทำให้ประชาชนรู้สึกว่าการพัฒนาหรือการแก้ไขปัญหาเป็นอย่างล้าช้า 
   



 


